
 

 

 

国語：ひろがる言葉 漢字の復習 

算数：算数のしあげ（復習） 

社会：世界の未来と日本の役割 

理科：１年間の復習 

音楽：卒業式の歌の練習 

図工：卒業制作 版画 

家庭：持続可能な社会を生きる 

体育：ボール運動 

総合：これが私の生き方モデル 

道徳：桜守の話 まんがに命を 

外国語：My Future My Dream 

 

                      
 

 
 

       

 

早いもので，６年間の小学校生活も幕を閉じようとしています。長い月日のようですが，振り返ってみるとあっ

という間だなと感じる人も多いのではないでしょうか。保護者の皆様には，たくさんのご協力・ご支援を頂きまし

た。この場を借りて，お礼申し上げます。小学校生活も，残すところあとわずかです。１６日（水）の卒業式は，

すべての人々に“感謝”し，感動できる卒業式に仕上げていきたいと思います。担任一同，最後まで子どもたち

のために努力してまいりたいと思います。ご協力をよろしくお願い致します。 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                     

 
 
 
 
クラスの様子 

柏市立大津ケ丘第一小学校 

６年生 学年だより 

令和４年２月２８日 

１組：感染症対策のため，限られた時間で合唱練習に

取り組んでいます。支えてくれた周りの人たちに，感

謝の気持ちを伝えるように一日一日を大切に過ごし

ています。学習では算数と漢字の復習と百題計算を

頑張っています。 

２組：苦手なことやできなかったことに，あと少し頑

張ってみるという目標をもって３学期頑張ってきま

した。６－２オリンピックを開催し，なわとびや計算

タイムで競っています。子ども達が，より自分に自

信をもって進学できるよう支援していきます。 

 
 【卒業式の服装】 

中学校の制服の着用も可能です。式では緊張

等で体調不良も心配されますので,衣服がきつ

すぎないか,暑い,寒いに対応できるかなど事

前に確認をお願い致します。また,お手洗いの

際,自分で衣服の着脱ができるようにご指導く

ださい。 

 

【参観について】 
卒業式当日は,式場内に入れるのは，保護者

の方 1名となります。滞りなく進行できますよ

う，ご協力をよろしくお願い致します。 

 

【写真について】 
卒業式当日,クラスごとに体育館で写真を撮

ります。また，証書授与の個人写真も撮影する

予定です。出来上がった写真は２４日の修了式

後に行われる「先生方とのお別れの会」でお渡

しする予定です。※６年生は修了式に参加しま

せんので，登校時間等につきましては，後日お

知らせ致します。 

※辞校式を欠席する場合は，学校に取りに来て

いただく形になります。日程に関しては，写真

屋さんの仕上がりにもよりますので，直接学校

に問い合わせをお願いします。※尚，出席予定

が急な欠席になってしまった等も同様です。よ

ろしくお願い致します。 

卒業の歌が決定しました。指揮者，伴奏者

は以下の通りです。 

◎変わらないもの 

指揮：金子 未昊 さん 

伴奏：今津 志保 さん 

◎旅立ちの日に 

指揮：亀井 風我 さん 

伴奏：今津 志保 さん 

※心を込めて全員で歌います。６年生の最後

の活躍を是非ご覧ください。本年度，感染症

対策のため 5年生の参加はありません。当日

は撮影した映像を式場内に映し出します。 

 感染状況によっては，当日の会場内で歌え

ない場合もあります。その場合は，事前に撮

影した動画を映します。 


